ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Мишелевское муниципальное образование

 Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

От ___________

№ ________

р.п. Мишелевка

Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета  городского поселения Мишелевского муниципального образования  в финансовый  орган городского поселения Мишелевского муниципального образования информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию  муниципальным   образованием  права регресса,  либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

В соответствии с пунктом 4  статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 31,47 Устава Мишелевского муниципального образования, Дума городского поселения Мишелевского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления главным распорядителем средств бюджета городского поселения Мишелевского муниципального образования  в финансовый  орган городского поселения Мишелевского муниципального образования информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию  муниципальным   образованием  права регресса,  либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
2. Консультанту по организационно-правовой и кадровой работе                                 Журовой В.Д. опубликовать настоящее решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации Мишелевского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mishelevka.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского поселения

Мишелевского муниципального образования

Е.В.Евтеев

Глава городского поселения Мишелевского

муниципального образования

Н.А.Валянин

УТВЕРЖДЕН

Решением Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования
от ___________ №_____

Порядок
представления главным распорядителем средств бюджета  городского поселения Мишелевского муниципального образования  в финансовый  орган городского поселения Мишелевского муниципального образования информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию  муниципальным   образованием  права регресса,  либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
1.Настоящий порядок представления главным распорядителем средств бюджета городского поселения Мишелевского муниципального образования в финансовый  орган городского поселения Мишелевского муниципального образования информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию  муниципальным образованием  права регресса (далее — Порядок) разработан в  соответствии с  абз.5  пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования (далее - ГРБС) информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Финансовый орган городского поселения Мишелевского муниципального образования в течение 60 календарных дней со дня исполнения за счет казны городского поселения Мишелевского муниципального образования судебного акта о возмещении вреда  уведомляет об этом  ГРБС.

3. После получения уведомления ГРБС при наличии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса направляет в финансовый орган МО запрос о предоставлении копий платежных документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение судебного акта о возмещении вреда за счет казны муниципального образования.

4. Копии платежных документов, подтверждающих исполнение за счет казны муниципального образования судебного акта о возмещении вреда, направляются финансовым органом  ГРБС(у) в  течение 30 календарных дней  со дня поступления  запроса.

5. Информация о совершаемых действиях, направленных на реализацию  муниципальным образованием права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса представляет ГРБС в финансовый орган администрации   ежемесячно (ежеквартально) не позднее 25 числа   (25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом), в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем ГРБС или уполномоченным им лицом по форме приложению к настоящему Порядку.

Приложение к Порядку представления информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием права регресса
В финансовый  орган  администрации
городского поселения Мишелевского

муниципального образования
Информация
о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием  право регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о
взыскании денежных средств в порядке регресса
Решение (определение)________(наименование суда)___________________________________________

по  делу    №_________________ по исковому  заявлению ________(наименование истца)_____________________

к муниципальному  образованию (наименование  МО) в  лице  (наименование  ГРБС)_______________________

 о  (об) ____________ (предмет  спора)_______________________________________________________________

исполнено за счет финансовых средств бюджета (наименование  МО)_____________________________

в соответствии с п. 4 ст. 242.2 БК  РФ (наименование  ГРБС)  сообщает (один из вариантов)

- о действиях, принятых в целях реализации муниципальным   образование   права регресса

 (перечень мероприятий, _____ осуществляемых главным   распорядителем)________________________

-оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке  регресса не имеется.
Руководитель  ГРБС    (подпись,  дата )